



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21  
b) Número licitacao 000002 / 2025  
c) Objeto AQUISIÇÃO DE MÓVEIS  
d) Fornecedores e Itens

|                                                   |  |  |  |                     |  |
|---------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|--|
| TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. - 16865 |  |  |  | Total do fornecedor |  |
| 20.315.728/0001-10                                |  |  |  | 61.950,00           |  |

| Lot/Item | Descrição                         | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|-----------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/002  | (23411) - POLTRONA.               | UN      | 10,00 | 890,0000      | 8.900,00   |
| 000/003  | (17060) - LONGARINAS 3 LUGAR.     | UN      | 30,00 | 440,0000      | 13.200,00  |
| 000/006  | (11254) - CADEIRA GIRATÓRIA.      | UN      | 50,00 | 407,0000      | 20.350,00  |
| 000/007  | (19448) - ESCRIVANINHA 2 GAVETAS. | UN      | 50,00 | 390,0000      | 19.500,00  |

|                                                          |  |  |  |                     |  |
|----------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|--|
| GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI - 17181 |  |  |  | Total do fornecedor |  |
| 31.347.547/0001-91                                       |  |  |  | 10.944,00           |  |

| Lot/Item | Descrição                       | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|---------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/008  | (22154) - CADEIRA REUNIÃO FIXA. | UN      | 80,00 | 136,8000      | 10.944,00  |

|                                |  |  |  |                     |  |
|--------------------------------|--|--|--|---------------------|--|
| 44505955 CARMEN PELLIN - 18256 |  |  |  | Total do fornecedor |  |
| 44.505.955/0001-76             |  |  |  | 55.930,00           |  |

| Lot/Item | Descrição                        | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|----------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/001  | (19444) - MESA PARA REUNIÃO.     | UN      | 10,00 | 539,0000      | 5.390,00   |
| 000/005  | (22184) - ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS. | UN      | 30,00 | 503,0000      | 15.090,00  |
| 000/011  | (13538) - MESAS EM " L".         | UN      | 50,00 | 709,0000      | 35.450,00  |

|                                              |  |  |  |                     |  |
|----------------------------------------------|--|--|--|---------------------|--|
| MEDCOM DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 18261 |  |  |  | Total do fornecedor |  |
| 34.318.729/0001-22                           |  |  |  | 20.650,00           |  |

| Lot/Item | Descrição                                              | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|--------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/004  | (23723) - ARQUIVO 4 GAVETAS - MDF.                     | UN      | 20,00 | 470,0000      | 9.400,00   |
| 000/010  | (22185) - ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA. | UN      | 30,00 | 375,0000      | 11.250,00  |

|                                                                 |  |  |  |                     |  |
|-----------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------|--|
| SANE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 18263 |  |  |  | Total do fornecedor |  |
| 43.750.420/0001-06                                              |  |  |  | 21.000,00           |  |

| Lot/Item | Descrição                              | Unidade | Qtde  | Valor do item | Total Item |
|----------|----------------------------------------|---------|-------|---------------|------------|
| 000/009  | (22191) - GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS. | UN      | 50,00 | 420,0000      | 21.000,00  |

**Total Geral R\$ 170.474,00**

## e) Resumo das dotações

| Acesso | Projeto | Rubrica | Vinculo | Total |
|--------|---------|---------|---------|-------|
|--------|---------|---------|---------|-------|

## 02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

## 03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

## 04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE  
LICITAÇÃO**

---

determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
BÁRBARA DO SUL 19/02/2025**

---

**LEANDRO CARAFFINI VENERAL  
PREFEITO**